[image: ]

H O M O L O G A Ç Ã O

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

Protocolo Administrativo nº 386/2022.

[bookmark: _Hlk41045226][bookmark: _Hlk528757355]Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 1ª FASE DO CENTRO DE EVENTOS DE COTIPORÃ, LOCALIZADO NA ESTRADA PARA A COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ, NESTE MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE ORÇAMENTO E PROJETOS. OS RECURSOS SÃO DECORRENTES, PARTE DO CONTRATO/CONVÊNIO Nº 927899/2022/MTUR/CAIXA, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E PARTE DO ORÇAMENTO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO.

Em ata datada de 28/11/2023, a Comissão de Licitações procedera a realização da sessão referente a Tomada de Preços de nº 006/2023, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes a seguir, no item e valores conforme segue:

	MOCCELLIN METALURGICA LTDA ME CNPJ nº 45.421.505/0001-68

	ITEM
	CONSTRUÇÃO DA 1ª FASE DO CENTRO DE EVENTOS DE COTIPORÃ
	VALOR - R$

	1
	Valor dos Materiais
	477.060,03

	Valor dos Serviços (mão de obra)
	204.454,30

	Valor Total Global - R$
	681.514,33

Em conformidade com o Edital os serviços deverão ser executados no prazo de até 05 (cinco) meses, após a emissão da Ordem de Serviço expedida pelo Município. Os pagamentos serão efetuados de acordo com os laudos de vistoria e medição efetuados pelo Setor de Engenharia do Município, de acordo com o cronograma físico financeiro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 11 dias do mês de dezembro de 2023

LENITA ZANOVELLO TOMAZI
Prefeita De Cotiporã Em Exercício
RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

{‘f?““ = = 7’:‘:\5
*’(‘ {
e . BN . ry ~y
i ﬁ-" = > B/ L F
, ; T
"k o A im 3 ;
L i
12 ‘i{\‘ V/';jf«, 1982